
Tabela nr 1 

Które z dotychczas wymienianych przez samorządy propozycji zmian w Karcie Nauczyciela powinny zostać 
wskazane rządowi jako "drobne" (możliwe do szybkiego wprowadzenia), a które jako strategiczne (wymagające 

więcej prac)?  

   
Zmiana 

"drobna" 

Zmiana 

strategiczna 

Ta zmiana 
jest 

niepotrzebna 

Nie mam 

zdania 

Kartą Nauczyciela objęci tylko nauczyciele 

przedmiotowi 

242  

(37,41 %) 

232  

(35,86 %) 

113  

(17,47 %) 

61  

(9,43 %) 

Status dyrektora szkoły regulowany przez 
ustawę o systemie oświaty 

254  
(39,26 %) 

220  
(34,01 %) 

81  
(12,52 %) 

93  
(14,38 %) 

Wyższe pensum dydaktyczne  

(20+2 godziny lekcyjne) 

280  

(43,28 %) 

315  

(48,69 %) 

40  

(6,19 %) 

12  

(1,86 %) 

Ewidencjonowanie 40-godzinnego czasu 

pracy 

259  

(40,04 %) 

279  

(43,13 %) 

94  

(14,53 %) 

15  

(2,32 %) 

Weryfikacja systemu awansu 
zawodowego nauczycieli 

179  
(27,67 %) 

387  
(59,82 %) 

43  
(6,65 %) 

38  
(5,88 %) 

Rezygnacja z dodatku wiejskiego i 

mieszkaniowego 

326  

(50,39 %) 

274  

(42,35 %) 

35  

(5,41 %) 

12  

(1,86 %) 

Zmiana zasad udzielania  

urlopu dla poratowania zdrowia 

292  

(45,14 %) 

334  

(51,63 %) 

17  

(2,63 %) 

4  

(0,62 %) 

Likwidacja art. 30a (o jednorazowych 
dodatkach uzupełniających dla 

nauczycieli) 

315  

(48,69 %) 

312  

(48,23 %) 

15  

(2,32 %) 

5  

(0,78 %) 

Przejęcie pensji nauczycieli przez rząd 
133  

(20,56 %) 
424  

(65,54 %) 
56  

(8,66 %) 
34  

(5,26 %) 

Wynagrodzenie (w tym średnie) 
negocjowane ze związkami przez organ 

prowadzący 

161  
(24,89 %) 

212  
(32,77 %) 

218  
(33,7 %) 

56  
(8,66 %) 

 


